
Извещение о проведении государственной кадастровой оценки 
на территории Воронежской области

Департамент экономического развития Воронежской области 

информирует о проведении в 2021 году на территории Воронежской области 

государственной кадастровой оценки следующих объектов недвижимости по 

состоянию на 01.01.2021 года:

- объектов капитального строительства;

- земельных участков категории земель промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 

обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и 

земель иного специального назначения.

Государственная кадастровая оценка проводится на основании приказов 

департамента экономического развития Воронежской области:

- от 06.08.2020 № 51-13-09/116-0 «О проведении государственной 

кадастровой оценки объектов капитального строительства на территории 

Воронежской области в 2021 году»;

- от 06.08.2020 № 51-13-09/117-0 «О проведении государственной 

кадастровой оценки земельных участков категории земель промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 

безопасности и земель иного специального назначения на территории 

Воронежской области в 2021 году».

Кроме того, департамент экономического развития Воронежской области 

информирует о приеме государственным бюджетным учреждением 

Воронежской области «Центр государственной кадастровой оценки 

Воронежской области» деклараций о характеристиках указанных объектов 

недвижимости.

По вопросам проведения кадастровой оценки обращаться в отдел 

кадастровой оценки государственного бюджетного учреждения Воронежской 

области «Центр государственной кадастровой оценки Воронежской области»,



расположенное по адресу:394038,г. Воронеж, ул. Космонавтов, 2Е, 3 

этаж,тел.210-07-64.

Время работы:

понедельник -  четверг: с 09.00 до 18.00, (перерыв с 13.00 до 13.45);

пятница: с 09.00 до 16.45, (перерыв с 13.00 до 13.45).

Адрес электронной почты государственного бюджетного учреждения 

Воронежской области «Центр государственной кадастровой оценки 

Воронежской области»: cgko@gowm.ru. Более полная информация представлена 

на сайте https://cgko-vrn.nl/

mailto:cgko@gowm.ru
https://cgko-vrn.nl/


Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Г О  Р А З В И Т И Я
В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
U6' Л ОЛ О №.S f-/ 3  ~03///£~6'

Воронеж

О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков 
категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 

космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 
специального назначения на территории Воронежской области

в 2021 году

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ 

«О государственной кадастровой оценке», Положением о департаменте 

экономического развития Воронежской области, утвержденным 

постановлением правительства Воронежской области от 18.09.2009 № 394, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2021 году на территории Воронежской области 

государственную кадастровую оценку земельных участков категории земель 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель для обеспечения космической 

деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального 

назначения.

2. Государственному бюджетному учреждению Воронежской области 

«Центр государственной кадастровой оценки Воронежской области»:

2.1. Провести подготовку к проведению государственной кадастровой 

оценки земельных участков земель промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 

обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и 

земель иного специального назначения в срок до 01.01.2021 года.



2

2.2. Обеспечить определение кадастровой стоимости земельных 

участков категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения

космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 

специального назначения на территории Воронежской области и

предоставление отчетов об итогах государственной кадастровой оценки 

земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель для обеспечения космической

деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального

назначения в департамент экономического развития Воронежской области в 

срок до 27.10.2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департаме] > Д.А. Кустов



Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Г О  Р А З В И Т И Я
В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
№ e f f -  / 3  ~С

Воронеж

О проведении государственной кадастровой оценки объектов 
капитального строительства на территории Воронежской

области в 2021 году

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ 

«О государственной кадастровой оценке», Положением о департаменте 

экономического развития Воронежской области, утвержденным 

постановлением правительства Воронежской области от 18.09.2009 № 394, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2021 году на территории Воронежской области 

государственную кадастровую оценку объектов капитального строительства 

(зданий, строений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

помещений, машино-мест, единых недвижимых комплексов).

2. Государственному бюджетному учреждению Воронежской 

области «Центр государственной кадастровой оценки Воронежской 

области»:

2.1. Провести подготовку к проведению государственной кадастровой 

оценки объектов капитального строительства (зданий, строений, 

сооружений, объектов незавершенного строительства, помещений, машино

мест, единых недвижимых комплексов) в срок до 01.01.2021 года.

2.2. Обеспечить определение кадастровой стоимости объектов 

капитального строительства (зданий, строений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, помещений, машино-мест, единых 

недвижимых комплексов) на территории Воронежской области и



предоставление отчета об итогах государственной кадастровой оценки 

объектов капитального строительства в департамент экономического 

развития Воронежской области в срок до 27.10.2021 года.

3. Приказ департамента экономического развития Воронежской 

области от 13.05.2019 № 51-13-09/70-0 «О проведении государственной 

кадастровой оценки объектов капитального строительства и земель 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель обороны, безопасности и земель иного 

специального назначения на территории Воронежской области в 2020 году» 

признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента


